scilicet, unus xx. milites, et alius x. Volens autem Dominus de

Wahuir retinere ad opus suum totum parcum de Segheho, et totum

dominicum de Broccheburg', fecit metiri tertiam partem in bosco et

in piano. Postea, fecit metiri tantumdem terrae, ad mensuram prae-

dictae tertiae partis, in loco qui nunc vocatur Nortwde, et in bosco

vicino, qui tunc vocabatur Cherlewde ; et abegit omnes rusticos

qui in praedicto loco juxta praedictum boscum manebant. Hiis ita

gestis, mensurata est terra de Segheho, et inventae sunt viii. ydae

vilenagiae. De hiis viii. ydis conputata est quarta acra ad unam
summam, et inventa est quod haec summa valebat tertiam partem

parci et dominici. Dedit ergo Dominus de Wahull' Domino de la

Leie, scilicet, Stephano, pro terlia parte quam debuit sortiri in

bosco et in dominico, culturas praedietorum rusticorum, et boscum

qui nunc vocabatur Cherlewd', nunc Nortwd'. Dominus autem de

la Leie dedit hanc terram Bald' militi suo, patri Roberti de Nortwd'.

Et inter terram praedietorum rusticorum habuimus de dono ecclesiae

unam acram. Pro hac acra Robertus pater Gileberti dedit nobis

[in] escambium aliam acram quae abutiat ad Fenmed', et jacet ad

vest, juxta terram Nigelli de Chaltun '. De ista praedicta acra in

Nortwd' quae nostra fuit, jacet roda una ad lomputtes, scilicet, roda

capitalis. Alia roda jacet ad uest curiae Roberti praedicti
;
quae

curia ipsius Roberti primo fuit ad uest, quam post obitum patris

mutavit, transferendo horrea sua de uest usque best. Tres gorae

jacent pro dimidia acra, et abutiant ex una parte versus viam quae
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dicitur via de Nortwd,' et ex alia parte versus Edmundum

filium Uctred'. Procedente tempore, tempore guerrae prae-

dictae viii. ydae et ceterae de Segheho fuerunt occupatae a

multis injuste ; et ob hoc recognitio fuit facta coram Waltero de

Wahuir, et coram Hugone de Leia, et in plena curia, per vi. senes,

et per ipsum Robertum, de hac nostra acra et de omnibus aliis

terris, scilicet, quae acrae ad quas hidas pertineant : et per hanc

recognitionem, restituit nobis Robertus praedictam acram. Uctre-

dus drengus mansit ad uest de via de Nortwde, et grangiae ejus

fuerunt ex alia parte viae, scilicet, best.

Tempore quo omnes tenentes de Segheho, scilicet, Milites,

liberi homines, et omnes alii incerti et nescii fuerunt de terris et

tenementis ville, et singuli dicebant alios injuste plus aliis possidere,

omnes communi consilio, coram Dominis de Wahul' et de la Leie,

tradiderunt terras suas per provisum seniorum et per mensuram

pertici quasi novus conquestus dividendas, et unicuique rationabili-

ter assignandas. Eo tempore recognovit Radulfus Fretetot quod

antecessores sui et ipse injuste tenuerant placiam quandam sub

castello, que placia per distributores et per perticam mensurata est,

et divisa in xvj buttos ; et jacent hii butti ad Fulevell', et abut[tant]

sursum ad croftas ville. Hii butti ita partiti sunt. Octo yde sunt

in Segheho de vilenagio : singulis ydis assignati sunt ii. butti.

Ecclesiae vero dotata fuit de dimidia yda : ad hanc dimidiam ydam

assignatus fuit unus buttus : sed postquam ilium primum habuimus,

bis seminatus fuit, et non amplius, quia ceteri omnes non excol[un]t

ibi terram, sed ad pascua reservant : un[de] est, quia locus remotus

est, nee pratum habemus nee bladum.

He terre prenominate sunt in campo qui dicitur Hestfeld.

Summa, xix acre et tres rode.

XIV.

See p. 302, n. i.

Cotton MS. Galba E. X. f. 19.

Hec est firma unius cuiusque uille que reddit plenam firmam

duarum ebdomadarum.

Duodecim quarteria farine ad panem monachorum suorumque
hospitum que singula faciunt quinque treias Ramesie, et unaqueque
treia appreciatur duodecim denariis precium uniuscuiusque quarterii

fuit quinque sol. Summa precii 12 quarteriorum, 60 sol. et 2 milli^

Jboi ^Mm0, 459

panum uillarum uel 4 quarteria ad usum seruientium. Precium

unius mille dimidiam marcam argenti. Summa precii Integra

marca. Ad potum 24 missa de grut quarum singulas faciunt una

treia Ramesii et una ringa. Appreciatur una missa 12 den.

,Summa precii de brasio 32 sol. sunt et 2 septaria mellis 32 den. sunt

summa precii 5 sol. et 4 den.

Ad compadium 4 libre in denariis et decern pense lardi. Precium

unius pense 5 sol. sunt. Summa precii 5 obol. Et decern pense

casei. Precium unius pense 3 solidi sunt. Summa precii 30 sol.

Et decern frenscengie peroptime. Precium uniuscuiusque sunt

6 den.—^Et 14 agni. Agnus pro denario—Et 120 galline, 6 pro

den.—Et 2000 ovorum. Precium unius mille 2 sol. sunt.—Et 2 tine

butiri. Precium unius tine 40 den.—^Et 2 treie fabarum. Prec.

I treie 8 den. sunt. Et 24 misse prebende. Precium unius misse

8 den.—Summa precii totius supradicte firme 12 libre sunt et 15

sol. et I den. exceptis 4 libris supradictis, que solummodo debent

dari in denariis de unaquaque plena firma duarum ebdomadarum.

Et postquam hec omnia reddita fuerunt, firmarius persoluet 5

solidos in denariis, uno denario minus, et sic implebuntur 17